O Prefeito Municipal de Pinhalão, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com a LEI 2622/2025 de 29 de ABRIL de 2025, decreta: 

Art. 1º. - Fica autorizado ao Poder Executivo Municipal a abertura de Crédito Adicional ESPECIAL, 
no Orçamento Geral do Município, no exercício de 2025, no valor de R$ 223.878,33 (duzentos e vinte e três 
mil, oitocentos e setenta e oito reais e três centavos) conforme segue: 

005  EDUCAÇÃO  

12.122.0005.1.038 3 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMAS  

417 3 4.4.90.51.00.00.00.00 3 00104 3 Obras e instalações..................................R$ 223.878,03 

TOTAL..................................................................................................................R$ 223.878,03

[...]

conformidade com a LEI 2617/2025 de 29 de ABRIL de 2025, decreta: 

Art. 1º. - Fica autorizado ao Poder Executivo Municipal a abertura de Crédito Adicional 

Especial por SUPERAVIT, no Orçamento Geral do Município, no exercício de 2025, no valor de R$ 
306.643,73 (trezentos e seis mil, seiscentos e quarenta e três reais e setenta e três centavos), 
conforme segue: 

03 3 ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  

04.122.0006.2.007 3 MANUTENÇÃO DA FOLHA DE PAGTRO 3 ADM. GERAL  

016 3 3.1.90.11.00.00.00.00 3 00720 3 Venc e vantagens fixas pessoal civil........R$ 9.460,71 

05 3 EDUCAÇÃO

[...]

conformidade com a LEI 2618/2025 de 29 de ABRIL de 2025, decreta: 

Art. 1º. - Fica autorizado ao Poder Executivo Municipal a abertura de Crédito Adicional 

ESPECIAL por REDUÇÃO, no Orçamento Geral do Município, no exercício de 2025, no valor de R$ 
158.000,00 (cento e cinquenta e oito mil reais), conforme segue: 

02 3 EXECUTIVO  

04.122.0006.2.002 3 MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO  

398 - 3.3.90.33.00.00.00.00 3 00000 3 Passagens e desp com locomoção............R$ 30.000,00 

03 3 ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  

04.122.0006.2.007 3 MANUTENÇÃO DA FOLHA DE PAGTRO 3 ADM.

[...]

CASTRO VANZELI, Prefeito Municipal sanciono a seguinte lei: 

Art. 1º. - Fica autorizado ao Poder Executivo Municipal a abertura de Crédito Adicional 

Especial por SUPERAVIT, no Orçamento Geral do Município, no exercício de 2025, no valor de R$ 
306.643,73 (trezentos e seis mil, seiscentos e quarenta e três reais e setenta e três centavos), 
conforme segue: 

03 3 ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  

04.122.0006.2.007 3 MANUTENÇÃO DA FOLHA DE PAGTRO 3 ADM. GERAL  

016 3 3.1.90.11.00.00.00.00 3 00720 3 Venc e vantagens fixas pessoal civil........R$ 9.460,71 

05 3 EDUCAÇÃO

[...]

A Câmara Municipal de Pinhalão, Estado do Paraná aprovou, e, Eu, LUIZ EDUARDO DE 

CASTRO VANZELI, Prefeito Municipal sanciono a seguinte lei: 

Art. 1º. - Fica autorizado ao Poder Executivo Municipal a abertura de Crédito Adicional 

ESPECIAL por REDUÇÃO, no Orçamento Geral do Município, no exercício de 2025, no valor de R$ 
158.000,00 (cento e cinquenta e oito mil reais), conforme segue: 

02 3 EXECUTIVO  

04.122.0006.2.002 3 MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO  

398 - 3.3.90.33.00.00.00.00 3 00000 3 Passagens e desp com locomoção............R$ 30.000,00 

03 3 ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  

04.122.0006.2.007 3 MANUTENÇÃO DA FOLHA DE PAGTRO 3 ADM.